Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO:

Ementa: Ao Executivo Municipal com cópia ao Departamento de Trânsito solicitando a colocação

de placas indicativas e informativas na Avenida Professor Manoel César Ribeiro.

REQUERIMENTO N° 1585/2015
Autor. OSVALDO MACEDO NEGRÃO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO SOLICITANDO A COLOCAÇÃO DE
PLACAS INDICATIVAS E INFORMATIVAS NA AVENIDA
PROFESSOR MANOEL CÉSAR RIBEIRO.

PROTOCOLO GERAL N° 1973/2015
Data: 02/10/2015 - Horário: 08:55

11111111111111111111

Senhor Presidente:

APROVADO
;) Oiir. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

	MEINefflffleeseedia

Considerando que hoje a Avenida Professor Manoel César Ribeiro encontra-se duplicada, e que

devido o excesso de veículos que saem da Via Dutra e que por ela transitam, e que muitos

motoristas precisam parar seus veículos pedir informações.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal com cópia ao

Departamento de Trânsito solicitando a instalação de placas informativas no entroncamento entre

a Avenida Professor Manoel César Ribeiro com a Avenida Rio de Janeiro, direcionando os

motorista para região central, bem como aos bairros de nossa cidade, e também a cidade de

Campos do Jordão e a região do Sul de Minas.

Pindamonhangaba, 05 de Outubro de 2015.

Professor Os 	acedo Negrão

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1